

Zaproszenie na konferencję

Jak zaadresować problem braku dostępności produktów leczniczych? Obrady Okrągłego Stołu.



20 września
2023 r. (środa)
godz. 9:30 – 14:00



Pałac Staszica,
Sala im. Erazma Majewskiego (III p.)
ul. Nowy Świat 72, 00-330 Warszawa



Udział w konferencji
bezpłatny

Zapraszamy do udziału w konferencji pt. **„Jak zaadresować problem braku dostępności produktów leczniczych? Obrady Okrągłego Stołu”**.

Pandemia COVID-19, wojna w Ukrainie, realokacja uchodźców z Ukrainy i krajów afrykańskich uwypukliły narastające problemy z dostępnością produktów leczniczych, zarówno w Polsce jak i w Europie. Całkowite uzależnienie dostaw substancji czynnych od rynku azjatyckiego, problem z nierównomierną alokacją deficytowych leków, różnice w standardach terapii oraz brak bazy danych o zamiennikach i ulotek informacyjnych w przypadku realokacji uchodźców postawiły Europę przed wieloma wyzwaniami.

Obrady Okrągłego Stołu to debata nt. problemów i proponowanych rozwiązań dot. braku dostępności produktów leczniczych w Polsce w wielu obszarach, w tym (i) rejestracji produktów leczniczych i regulacji prawnych, (ii) logistyki, (iii) produkcji i planowania popytu, (iv) rozwiązań ułatwiających pacjentom dostęp do leków oraz (iv) finansowania.

Celem spotkania jest m.in. stworzenie przestrzeni pozwalającej na sformułowanie postulatów środowiska farmaceutycznego kierowanych w szczególności do parlamentarzystów przyszłej kadencji i organów nadzoru nad rynkiem farmaceutycznym.

Program konferencji

Otwarcie spotkania

9.30 Rejestracja uczestników, poranna kawa

Oficjalne przywitanie gości: *Irena Rej, Prezes Izby Gospodarczej Farmacja Polska*
oraz *Tomasz Kaczyński, Partner DZP*

Część wykładowa

9:45 Problemy z dostępnością produktów leczniczych w innych krajach

- Światowe problemy z dostępnością leków w Europie
- Skala i przyczyny problemów – z czym mierzą się inne kraje i jakie rozwiązania wdrażają?

Prelegent: *Michał Pilkwicz, Senior Director IQVIA*

10:00 Braki w dostępności produktów leczniczych z perspektywy przedsiębiorców

Prelegent: Irena Rej, Prezes Izby Gospodarczej Farmacja Polska

10:15 Środowisko prawne – jak krajowe i unijne regulacje prawne kształtują rynek farmaceutyczny?

- Przegląd proponowanych rozwiązań prawnych w zakresie monitorowania i zapewniania dostępności lekowej
- Toczące się procesy legislacyjne na poziomie krajowym i unijnym

Prelegenci: Tomasz Kaczyński, Partner DZP oraz Paulina Kumkowska, Senior Associate DZP

10:30 Czym jest bezpieczeństwo lekowe?

- Definicja i rola bezpieczeństwa lekowego.

Prelegent: dr n. med. Jakub Gierczyński – MBA, Ekspert systemu ochrony zdrowia

10:45 Przerwa kawowa

11:00 Jak zarządzić firmą farmaceutyczną w sytuacjach kryzysowych?

- Brak dostępu do produktów leczniczych vs projekty innowacyjne w firmie farmaceutycznej.

Prelegent: Jarosław Król, Prezes Zarządu Polfa Tarchomin S.A.

Panel dyskusyjny. Obrady okrągłego stołu

11:15 Jak zarządzić problemem braku dostępności produktów leczniczych w Polsce - obrady okrągłego stołu

Paneliści: Przedstawiciele MZ, GIF oraz przedstawiciele branży farmaceutycznej (przedsiębiorcy, organizacje branżowe)

Moderator: Tomasz Kaczyński, Partner DZP

Część wykładowa

13:00 Case study - przykłady rozwiązań dotyczących monitorowania rynku oraz służących zwiększaniu dostępności leków dla pacjentów.

Prelegent: Michał Pilkwicz, Senior Director IQVIA

Podsumowanie

13:15 Oficjalne podsumowanie i zakończenie konferencji:

Irena Rej, Prezes Izby Gospodarczej Farmacja Polska oraz Tomasz Kaczyński, Partner DZP

13:30 – 14.00 Lunch. Networking.